[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Главы  Суздальского  района

Владимирской области

от 15.08.2011                                                                                              № 1194
О внесении изменений в приложение
к постановлению Главы Суздальского

района от 28.08.2008 №1778-а «Об
оплате труда работников муниципальных

учреждений отрасли образования

Суздальского района»

В соответствии с постановлением Губернатора  области от 14.07.2011 №705 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 №544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования», с Бюджетным посланием Президента РФ Федеральному Собранию от 09.06.2010 «О бюджетной политике в 2011-2013 годах», а также в целях повышения заработной платы учителей общеобразовательных учреждений п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы Суздальского района от 28.08.2008 №1778-а «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования Суздальского района» следующие изменения:
1.1. Пункт  6. 3. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.3.Для целей стимулирования работников учреждений (за исключением общеобразовательных учреждений) к достижению высоких результатов труда и поощрения за качественно выполненную работу в объем средств на указанные выплаты предусматривается в размере не менее 20 процентов от общих поступлений в фонд оплаты труда учреждения

В общеобразовательных учреждениях объем средств на указанные выплаты предусматривается в размере:
- не менее 20 процентов фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения, установленного для руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров учреждений, специалистов и служащих, работников рабочих профессий, а также педагогических работников не осуществляющих учебный процесс;
- не менее 30 процентов фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения, установленного для учителей.»;
1.2. Таблицу 7 пункта 5  приложения №1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования дополнить строкой следующего содержания::
	Перечень условий применения повышающего коэффициента специфики
	Размеры повышающего коэффициента специфики

	20.Учителям общеобразовательных учреждений за организацию учебной деятельности учащихся
	                                               1,1

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Т.А.Срибную.

Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2011 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава района                                                                                                    М.Н. Иванов
PAGE
2